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Til Beskæftigelsesudvalget (BEU)  
 

Bekendtgørelse om fuld genåbning af beskæftigelsesindsatsen i hele 

landet  
 

Kære ordførere  
 
Som led i fase 3 af genåbningen af Danmark udvides den fysiske tilstedeværelse i 

den offentlige sektor, så det fra den 15. juni også vil gælde Region Hovedstaden og 
Region Sjælland. Jeg skriver til jer for at orientere jer om, at Beskæftigelsesmini-
steriet snarest vil offentliggøre en bekendtgørelse, som vil muliggøre dette.  

 
Helt overordnet genetablerer bekendtgørelsen beskæftigelsesindsatsen, så de regler, 
der har været gældende for Region Nordjylland, Region Syddanmark og Region 

Midtjylland siden den 27. maj 2020, pr. 15. juni gælder for hele landet. 

 
I forhold til beskæftigelsesindsatsen betyder det bl.a., at ansatte i alle landets job-

centre kan vende tilbage til deres arbejdspladser. Ligesom alle ledige – i takt med 
genåbningen – igen vil kunne møde fysisk frem til bl.a. samtaler og aktive tilbud.   
 

Kommuner og a-kasser står over for en meget stor opgave. I den periode, hvor ind-
satsen har været suspenderet, er ledigheden steget voldsomt som følge af den op-
bremsning af økonomien, der er sket på grund af de tiltag, der er taget for at bremse 

COVID-19 smitten. Derfor indeholder bekendtgørelsen også en række overgangs-
bestemmelser i forhold til nogle af de tidsfrister og rammer, der almindeligvis gæl-
der for indsatsen, og som nu vil gælde for hele Danmark og ikke kun i Vestdan-

mark.  
 
Det er afgørende, at kommuner og a-kasser har fleksible rammer til at planlægge 

og gennemføre en virkningsfuld indsats med henblik på at få de mange ledige 
hurtigst muligt tilbage i job. STARs opfølgning vil derfor fokusere på at under-
støtte og hjælpe kommunerne og a-kasserne i gang med at genåbne og sikre en hen-

sigtsmæssig gradvis indfasning af beskæftigelsesindsatsen bl.a. under hensyntagen 
til, at de fysiske rammer i hele landets jobcentre og a-kasser, hvor medarbejderne 
vender tilbage, skal være på plads. 

 
Herudover fremgår det af bekendtgørelsen, i modsætning til de tidligere bekendt-
gørelser, at aktive tilbud, som er gennemført i suspensionsperioden fra 12. marts til 

27. maj, vil kunne indgå som ”tællende” i opgørelserne af, om borgerne har fået 
deres tilbud til tiden, herunder også i forbindelse med fokusmålene i regi af det 
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skærpede tilsyn, som dog først træder i kraft i 2022. Da kommunerne i suspensi-
onsperioden har kunnet give aktive tilbud, vurderer vi, at det giver god mening. 

 

Samtaler og møder i jobcentret 
Når medarbejdere i jobcentre og a-kasser i hele Danmark kan vende tilbage til de-

res arbejdspladser, vil det igen blive muligt at afholde samtaler med ledige og syge 
borgere ved fysisk fremmøde. Det vil også blive muligt at gennemføre fysiske mø-
der i kommunernes rehabiliteringsteams. 

 

Der lægges med denne bekendtgørelsen op til, at de muligheder for at gennemføre 
samtaler digitalt, som fremgik af den seneste bekendtgørelses, videreføres for at 

understøtte en udjævning af såvel smittetryk som sagspukler i jobcentre og a-kas-
ser. 
 

Øvrige indsatser 
Rammer og regler for en række øvrige indsatser, herunder vejledning og opkvalifi-
cering, jobrettet uddannelse, revalidering, mentorstøtte, læse-, skrive- og regnetest, 
ressourceforløb og jobafklaringsforløb samt støtte efter kompensationsloven bliver 
også normaliseret i hele Danmark. 
 

Rådighedsregler 
Det er i bekendtgørelsen generelt forudsat, at den genetablerede adgang til samtaler 
og indsats med fysisk fremmøde i hele Danmark også medfølges af en tilhørende 
pligt for borgerne til at møde og deltage i disse aktiviteter, som det har været gæl-
dende i Vestdanmark.  
 
Det er dog fortsat sådan, at jobcentre og a-kasser efter de eksisterende regler skal 
vurdere og tage hensyn til, om tilbud og indsatser er forenelige med borgernes hel-
bred, herunder borgere i risiko for covid-19 smitte, hvilket Styrelsen for Arbejds-
marked og Rekruttering har indskærpet over for kommunerne.  
 
Bekendtgørelsen vil nu blive udstedt hurtigst muligt og træde i kraft d. 15. juni 

2020. STAR vil orientere kommuner og a-kasser om bekendtgørelsen og dens nær-
mere indhold. 
 

 
Venlig hilsen 

 

 
 
 

Peter Hummelgaard 
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